ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /ĐHQGHN-ĐT

V/v thông báo chương trình trao đổi sinh

viên kỳ mùa Xuân năm 2024 tại Đại học

Sciences Po, CH Pháp

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi:  Các đơn vị đào tạo

Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) nhận được thông báo của Đại học

Sciences Po, CH Pháp về chương trình trao đổi sinh viên/ học viên kỳ mùa Xuân

năm 2024. ĐHQGHN thông báo tới các đơn vị về chương trình này như sau:

1. Tên chương trình: Chương trình trao đổi kỳ xuân năm 2024

2. Thời gian học: Từ tháng 1 năm 2024 đến tháng 5 năm 2024

3. Hình thức tổ chức: Trực tiếp tại cơ sở đào tạo

(địa điểm tùy theo chương trình học mà sinh viên/ học viên đăng ký)

4. Quyền lợi: Được miễn học phí và hỗ trợ tìm chỗ ở gần cơ sở đào tạo.

5. Chỉ tiêu: Tối đa 2 chỉ tiêu trao đổi 1 kỳ.

6. Điều kiện tham dự chương trình:

 Đối với chương trình đại học:

- Là sinh viên năm thứ hai hoặc năm thứ ba của ĐHQGHN.

- Có điểm trung bình chung tích lũy đạt từ 2.8 trở lên (thang điểm 4).

- Có chứng chỉ ngoại ngữ Tiếng Anh hoặc tiếng Pháp tối thiểu:

+ Tiếng Anh: IELTS 6.5, TOEFL/TOEFL IBT Home Edition đạt 100 hoặc

Cambridge tests C1: (Cambridge English First, CAE and CPE).

+ Tiếng Pháp: TCF 400 hoặc DELF/DALF trình độ B2.

(xem chi tiết tại tài liệu đính kèm):

 Đối với chương trình sau đại học:

- Học viên đã hoàn thành tối thiểu một học kỳ;

- Có điểm trung bình chung tích lũy đạt từ 2.8 trở lên (thang điểm 4);

- Có chứng chỉ ngoại ngữ Tiếng Anh hoặc tiếng Pháp tối thiểu:

+ Tiếng Anh: IELTS 6.5, TOEFL/TOEFL IBT Home Edition 100 hoặc

Cambridge tests trình độ C1: (Cambridge English First, CAE và CPE).

+ Tiếng Pháp: TCF 500 hoặc DELF/DALF trình độ C1.

7. Hồ sơ đăng ký:

- Mẫu đăng ký của ĐHQGHN.

- Bảng điểm tiếng Anh có xác nhận của đơn vị đào tạo.

- Ảnh chứng minh thư.

- CV cá nhân (bằng tiếng Anh hoặc Pháp).

- Giấy khám sức khỏe có xác nhận của bệnh viện.

- Photo hộ chiếu.

- Kế hoạch học tập ở ĐH Sciences Po.

- Chứng chỉ ngoại ngữ đáp ứng yêu cầu tham dự chương trình trao đổi của

ĐHQGHN và đối tác.

- Các tài liệu theo yêu cầu của đối tác

(xem chi tiết trong tài liệu gửi kèm công văn này và tại đường link bên dưới).

https://www.sciencespo.fr/international/en/content/exchange-programme.html

* Lưu ý:

Sinh viên/ học viên cần lưu các tài liệu thành từng file PDF đã được dịnh sang tiếng

Anh hoặc tiếng Pháp để ĐHQGHN gửi cho đối tác.

8. Địa điểm và hạn nộp hồ sơ: Các đơn vị đào tạo tổng hợp hồ sơ bản mềm

của sinh viên/ học viên qua địa chỉ email: datpt@vnu.edu.vn và gửi bản cứng hồ sơ

đến chuyên viên phụ trách (Phạm Tuấn Đạt, Ban Đào tạo, phòng B102 Khu Nhà

Điều hành, Đại học Quốc gia Hà Nội tại Hòa Lạc) trước ngày 02/10/2023.

ĐHQGHN thông báo để các đơn vị đào tạo gửi thông tin, tư vấn cho sinh

viên/ học viên, xét chọn hồ sơ đáp ứng yêu cầu chương trình.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ. Nguyễn Hoàng Hải (để b/c);

- Phòng TT&QTTH (để đăng website);

- Lưu: VT, ĐT, Đ3.

 TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG BAN ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Thị Thu Thủy

https://www.sciencespo.fr/international/en/content/exchange-programme.html
mailto:datpt@vnu.edu.vn

International Affairs Department & Student Exchanges Team

27, Rue Saint-Guillaume - 75337 PARIS Cedex 07
In-person visits: 9, rue de la Chaise - 75007 Paris
Tél  +33 (0)1 45 49 50 50 - Fax: +33 (0)1 45 49 76 12

www.sciencespo.fr/international/en
www.sciencespo.fr/international/en/content/exchange-programme.html

SEMESTER 1
WELCOME PROGRAMME
28 August - 2 September 2023

CLASSES INCLUDING EXAMS
2 September - 21 December 2023*

SEMESTER 2
WELCOME PROGRAMME
15 - 20 January 2024

CLASSES INCLUDING EXAMS
20 January 2024 - 24 May 2024*

*Students are required to be present at
Sciences Po until the last day of exams
per the published academic calendar

VACATION
SUMMER BREAK
June - August
INTER-SEMESTER
One-week break each semester

www.sciencespo.fr/students/en/study/
handbook/calendars.html

Academic Calendar
2023-2024

n Application Procedure

Students who wish to study on
exchange at Sciences Po must
be nominated to do so by their
home university. Upon nomination,
students will be invited to complete
an online application and to transmit
required supporting documentation
(CV, personal statement, photo ID,
university transcripts, and French
and/or English language test results).
Application dates are indicated to
students in the email they
will receive.

n Application Deadline

Online nominations by the partner
and submission of the applications
by the students:

• for the Autumn semester:
online nomination by the partner :
7 to 31 March 2023 and
submission of the applications by
the students : until 4 April 2023.

• for the Spring semester:
online nomination by the
partner: 26 September to 6
October 2023 and submission of
the applications by the students:
until 10 October 2023.

n Eligibility

Both the undergraduate
and graduate programmes
at Sciences Po welcome
exchange students.

• Undergraduate exchange:
students having completed 4 or
more semesters of undergraduate
study.

• Graduate exchange:
students with a Bachelor’s
degree, or 6 semesters or more of
undergraduate study.

Exchange
Programme

Dijon Le Havre

Menton Nancy

Poitiers Reims

Paris

Academic
Programme
Exchange students may
register for between 5 ECTS credits
(minimum) and 30 ECTS credits
(maximum) per semester. Students
can attempt up to 60 ECTS credits
per academic year.

Undergraduate students

A Certificate of Studies in Social
Sciences and Humanities is
available for undergraduate
exchange students. This certificate
gives students an opportunity to
deepen their knowledge of the
humanities and social sciences
within a core, multidisciplinary
curriculum in the disciplines taught
at Sciences Po (Political science,
Law, History, Economics, Sociology,
Humanities), either in French or in
English.It also enable students to
study a foreign language.

In addition to the certificate,
students may select a regional
specialization if they apply for a
campus outside Paris. They may
study the geographical minors:

 Ȫ European Union, Central and
Eastern Europe

 Ȫ Asia-Pacific
 Ȫ Mediterranean and Middle East
 Ȫ European Union, Franco-German

partnership
 Ȫ Latin America and the Caribbean
 Ȫ North America
 Ȫ Africa

To be awarded, the certificate
requires exchange students to
validate a minimum of 45 ECTS
credits in an academic year and 20
ECTS credits in a semester (with
a maximum of 60 ECTS credits in
a year and/or 30 ECTS credits in a
semester). They must take two core
courses in one or two disciplines
or a lecture course combined with
a discussion section to satisfy the
certificate’s requirements.

Changes for the 2023/2024
admission procedure to the
exchange programme: Please note
that for the 2023/2024 academic
year, students will now have the
opportunity to:

 Ȫ Indicate two campuses to be
considered for (although it will
remain possible to indicate only

n Academic Rules and Regulations

Students are invited to read the Academic Rules and Regulations and to
familiarize themselves with Sciences Po’s attendance policy.

n Language of instruction

Undergraduate and graduate exchange students may study exclusively in
French or English, or in both languages simultaneously for those programmes
offering this option. Students can also follow language classes (Foreign
language charters: www.sciencespo.fr/students/en/study/languages/charters)

n Language requirements

Exchange students must provide documented justification of their level in studies
while at Sciences Po (French and/or English). Exceptions can be made for students
for whom the mother tongue  is French or English.

French language requirements - minimum scores required: Undergraduate
studies: TCF 400 or DELF/DALF B2.
Graduate studies: TCF 500 or DELF/DALF C1.
For Erasmus + partners, please refer to the language level mentioned in the existing agreement

English language requirements - minimum scores required: Undergraduate
and Graduate studies: IELTS 6.5, TOEFL/TOEFL IBT Home Edition 100.
Cambridge tests C1: (Cambridge English First, CAE and CPE).
For Erasmus + partners, please refer to the language level mentioned in the existing agreement

Contacts
Please do not hesitate to contact the Sciences Po Student Exchanges Team at:
candidature.echange@sciencespo.fr or consult the International Affairs Department
website: www.sciencespo.fr/international/en

Accomodation, Visa procedures and Health center
The Sciences Po Students website lists all the relevant information about the first steps
and the contacts on campus for incoming students, especially regarding accommodation,
Visa procedures and the health center. For students who have a temporary or permanent
disability or disabling health condition, our disability support service is available to offer
specific adjustments. www.sciencespo.fr/students/en.html

one campus of preference, as is the
current format)

 Ȫ Choose 1 or 2 academic disciplines
of study

 Ȫ Select either a French or an English
programme on the Paris campus,
given that the bilingual one is no
longer offered

Please also note that proof of a
minimum of C1 level in English
is now required for the English-
speaking programmes.

Graduate students

Exchange students in our graduate
programmes must be attached to
a specific Masters programme and
are restricted to classes in that
programme only. Not all graduate
courses are open to exchange
students, and some may impose
academic or linguistic prerequisites.

©
P

ie
rr

e
M

or
el

/S
ci

en
ce

s
P

o

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T10:56:01+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Lê Thị Thu Thủy<lttthuy@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-15T13:54:02+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-15T13:54:39+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-15T13:54:46+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-15T13:57:56+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!